
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

单位

大红门社区卫生服务中心

和义社区卫生服务中心

长辛店镇社区卫生服务中心

新村社区卫生服务中心

卢沟桥社区卫生服务中心

宛平社区卫生服务中心

蒲黄榆社区卫生服务中心

右安门社区卫生服务中心

铁营社区卫生服务中心

西罗园社区卫生服务中心

王佐镇社区卫生服务中心

马家堡社区卫生服务中心

方庄社区卫生服务中心

二七北社区卫生服务中心

云岗社区卫生服务中心

鑫福里社区卫生服务中心

国医社区卫生服务中心

朱家坟社区卫生服务中心

太平桥社区卫生服务中心

东高地社区卫生服务中心

花乡社区卫生服务中心

二七南社区卫生服务中心

丰台区疾控中心

姓名

尚海

赵怡辰

张志娟

蔡姗姗

高明超

贾问樱

苗颖

刘树新

高艳君

张剑

郑直

章冉

贾红雁

张振

王建成

赵玉洁

卢红

果立新

张兰萍

赵呈恩

任凤茹

刘旋

张来颖

电话

13146409930

18911212566

13020098109

83609878

15313939380

83216921

67616028

18911541536

18611347027

67219766

13146681730

18510104511

67609064

13621182622

13671050314

13810301052

13301171586

18618166817

13683028596

13601316203

63726782

15301056185

63811956

“北京丰台”全媒体客户端下载说明

北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端北京丰台全媒体客户端
丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的丰台群众自己的““““““““““““““““““““““““““““““““掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝掌中宝””””””””””””””””””””””””””””””””

扫描二维码 下载客户端

特殊时期 隔离期间就不出去 小小督导员

妈妈体温正常。出来玩呀！

就不出去
饿死你！

新型冠状病毒肺炎防控漫画 作者 张志刚

2020 年 2月 14 日 星期五
责任编辑/李冉 林瑶 校对/邵亦晴

法院人的战“疫”宣言 （北京市丰台区人民法院 陆露）

■ 本报地址：丰台区文体路2号
■ 总编辑：乔晓鹏

■ 邮 编：100071
■ 执行总编辑：赵智和

■ 电话（传真）：63868091
■ E-mail：xinwenke999@126.com

■ 印刷：北京日报印务有限责任公司
■ 排版：北京日报印务有限责任公司

■ 审校：北京日报印务有限责任公司
■ 发行投诉热线：67613292（中国邮政集团公司北京市丰台区分公司）

丰台·战“疫”44

交通运输部宣

在疫情的特殊时期，我们
看到家长和孩子们都在家进
行自我隔离，为了让孩子们居
家生活有意义，教育部负责人
提出“停课不停学”的口号，主
要是让孩子们居家能够不虚
度光阴，让学习随时发生，这
一出发点是值得肯定的。

家长担心的在线教学肯
定会影响幼儿视力，这是毋庸
置疑的事情，因为幼儿园卫生
保健的要求中，幼儿每日看电
子屏幕的时间不得超过 15 分
钟，否则会影响幼儿视力的发
育。尤其在特殊时期，孩子户
外运动时间基本没有，视力的
调节时间也没有的情况下，在
线学习的明显弊端也会体现
出来，家长有这样的担忧是能
够理解的。

我经常与家长们说：“人人
都是教育者，人人都是研究者，
生活处处皆教育。”我想对“在
线教育”这一教育形式的看待，
家长要用“教育者、研究者”的
视角来思考，想一想，针对儿童
教育，在线教育是必须要孩子
观看吗？在线教育需要怎样的
学习对儿童发展才有意义？在
线教育符合儿童身心发展吗？
如果我们认识到儿童的教育是
在生活中的浸润式学习，体现
教育无痕，那么我们就可以充
分利用家庭教育者的身份来参
与在线教育，让家长成为教育
的践行者。

鉴于这样的认识，我们认
为学前在线学习是针对家长
成人的学习，而并非儿童。当

然也就不用纠结孩子视力发
育的问题了。下面讲三点在
线学习的思考：

首先，成人可以从在线教
育平台上学习到有趣的故事
儿歌、科学游戏、绘画折纸、体
育活动等等，方便直接运用到
家庭生活中，让亲子相处的方
式多样化和多元化。

其次，需要短小精彩、重点
突出、让家长一目了然了解到能
在家中做什么、怎么做、为什么
这样做，从而把亲子游戏或者亲
子时间精彩呈现，减少电子屏幕
对成人时间的把控，以便有更多
的时间陪伴孩子在真实情境中
体验学习。另外，新媒体的受众
群体年龄趋势已经覆盖到70岁
以上的老人，因此爷爷奶奶在线
学习，也可以得到有效的育儿方
式，形成家庭中人人爱儿童、个
个懂教育的态势。

最后，在线教育不仅仅是
单边的教育功能，家长也成为
孩子课程的构建者，在生活中
创造性地学习。很多家长把
生活中实践的有趣的亲子游
戏、宅在家中的一日活动、收
纳整理、卫生清洁、厨房准备、
歌舞展示秀等等投放在平台
上，家长们也成为了互动参
与、享受新媒体的主人。

总之，在线教育是一种孩
子学习成长的方式。借用王
阳明的思想来说明当下：“想，
都是问题，做，才是答案。”在
线学习，终有所获。让我们每
个人都能度过一个有意义、有
价值、不寻常的时光。

幼儿网络学习 家长才是主导
北京市特级校长 北京市丰台区丰台第一幼儿园园长 朱继文

在线学习资源琳琅满目，
学生和家长在选择的时候可
以注意以下几点：

第一，家长、学生要听取
学校和任课老师的意见，首选
任课老师提供的资源和网站，
因为老师比较了解学生，推荐
的资源针对性最强。

第二，自己在选择资源时
应该有个顺序，建议先从市区
官方提供的资源入手，再查找
其他培训机构的资料。

第三，了解自己的需求，学
生要对自己有个整体的审视。
是想复习还是想拓展新领域？
是喜欢微课还是文字资料？明
确自己的需求之后再去查找资
料，进而比较资源是否优质。

第四，每一个网站的资源
都不会是尽善尽美的，将筛选
的几个优质资源整理成自己
处理问题的“查询库”，有问题
可以从这些地方查找，避免大
海捞针。

如何选择和使用好适合孩子的在线资源？

战疫情，北京教育系统延期开学，市、区教育部门和
学校纷纷提供在线服务，社会培训机构的在线学习资源也
琳琅满目，如何选择适合孩子的并使用好这些在线资源
呢？又该如何帮孩子科学合理安排好线上与线下学习？

北京市特级校长 丰台区丰台第二中学党委书记 焦素琴

新型冠状病毒肺炎

谣 言 榜

国家卫健委印发的《新型冠状病毒感
染的肺炎诊疗方案（试行第四版）》中提
到，新冠病毒感染肺炎的主要表现是发
热、乏力、干咳，少数患者伴有鼻塞、流涕、
腹泻等症状。所以，根据是否流鼻涕和咳
痰就果断判定不是新冠病毒感染，是不准
确的。想知道如何区分新型肺炎和感冒，
去丁香医生公众号回复（区分）即可查看。

丁香医生团队辟谣：根据是否流鼻涕
和咳痰就果断判定不是新冠病毒感
染，是不准确的

区疾控中心专家与社区居民网上问答
“北京丰台”客户端“社区微直播”公益行动启动

直播现场直播现场

美女您好！现在是特殊时期
您坐后面吧，对你我都好。

好好！

今儿你擦七遍了，
一会儿该我擦了。

2月10日上午10点到11点，丰台区疾病预防控
制中心党总支书记赵静、消毒科科长黄儒婷、健康教
育所所长任旭锴、传染病与地方病防治科武晶等疾
控专家走进区融媒体中心演播室，通过“北京丰台”
客户端网络直播，与广大社区居民进行交流互动，答
疑解惑，帮助大家掌握新冠肺炎的防护知识和技能，
做好自身防护。“北京丰台”客户端“社区微直播”公
益行动正式启动，在此，向广大社区居民发起倡议：

我们每个人都是自己健康的第一责任人，请大
家在疫情期间“勤洗手、戴口罩、常通风、勤锻炼、不
扎堆、讲礼仪、稳心态”。让我们共同构筑起疫情防
控的人民防线。

■疫情期间一般家庭需要消毒吗？

答：如果家里没有发烧、咳嗽等疑似感染的患者
或是密切接触者，家人也没有出门聚餐，也没有外来
人员，不必过度消毒。以清洁卫生为主，注意开窗通
风，及时处理垃圾，保持居家环境卫生。遇到传染病
危险时可采用预防性消毒。

■家庭及公众场所如何进行空气消毒？

答：开窗通风为主，每日开窗通风2-3次，每次
30分钟，注意人员保暖。

■办公楼公共卫生间如何消毒？

答：公共卫生间应视情况增加消毒频次。卫生间
便池及周边可用2000mg/L的含氯消毒剂擦拭或浸泡，
作用30分钟后清水擦净（4瓶盖原液+2瓶500毫升水）。

■家庭桌面、玩具、餐饮具等如何消毒？

答：可以用500mg/L的含氯消毒剂来擦拭桌面、
玩具等比较清洁的物体表面，作用30分钟后清水擦
净（1瓶盖原液+2瓶500毫升水）。餐饮具可以煮沸
15分钟，注意水要没过餐具。

■小区有确诊病例怎么消毒？

答：小区内出现确诊病例，也无需对室外环境开
展大面积消毒。公共卫生机构的专业人员会对确诊
病例家庭内部开展病家终末消毒，也会指导物业、居
委会开展楼道、电梯等公共场所的消毒。

■居民有效的防护措施有哪些？

答：增强健康防护意识。尽量避免到人多拥挤
和空间密闭的场所，如必须去须佩戴口罩。避免接
触野生动物。

■疫情期间，居民如何就医？

答：尽可能少去或不去医院，除非是特别危重的
患者。患者尽量去熟悉的医院减少就诊时间。尽量
避免乘坐公共交通工具，患者和家人须佩戴医用外科
口罩或医用防护口罩。不用手接触口、鼻、眼并注意
手部消毒。在咳嗽和打喷嚏时需要用纸巾或肘部遮
挡。出现发热、乏力、干咳等症状，请及时到就近的发
热门诊就诊，并向接诊医师告知过去2周的活动史。

■上班返岗后应注意什么？

答：上班途中尽量不乘坐公共交通工具，如必须
乘坐公共交通工具，全程佩戴口罩。搭乘电梯要戴
口罩，按钮后要洗手，建议多走楼梯。餐厅就餐时，

建议错峰就餐，少说话。办公期间，注意勤洗手，保
持空气流通和工位间距，公用物品定期清洗和消
毒。保持卫生清洁，及时清理垃圾。

■参加会议时如何防控？

答：建议佩戴口罩，限制参会人数，尽量缩短会
议时间，自带杯具。参会人员间隔1米以上，会议期
间注意开窗通风，会议结束后对话筒、桌面等公共用
品进行消毒。

■乘坐公共交通工具时如何防控？

答：乘客须全程佩戴口罩。在自己咳嗽或打喷
嚏时，用纸巾将口鼻完全遮住，并将用过的纸巾扔进
封闭式垃圾箱内。

大家如果有疫情防护方面的问题，
可以拨打咨询服务电话：63811956，同时
还可以拨打 22 条丰台区社区卫生服务
中心的咨询投诉热线。

温馨提示

安卓手机用户可以在华为应用市
场、百度应用市场、360 应用市场、小米
应用商店搜索“北京丰台”客户端下
载，苹果手机用户在 Appstore 中下载，
也可以直接扫描二维码下载。

丰台区卫生服务中心新型冠状病毒肺炎咨询投诉电话


