"北京丰台"客户端"社区微直播"公益行动启动

区疾控中心专家与社区居民网上问答

2月10日上午10点到11点,丰台区疾病预防控 制中心党总支书记赵静、消毒科科长黄儒婷、健康教 育所所长任旭锴、传染病与地方病防治科武晶等疾 控专家走进区融媒体中心演播室,通过"北京丰台" 客户端网络直播,与广大社区居民进行交流互动,答 疑解惑,帮助大家掌握新冠肺炎的防护知识和技能, 做好自身防护。"北京丰台"客户端"社区微直播"公 益行动正式启动,在此,向广大社区居民发起倡议:

我们每个人都是自己健康的第一责任人,请大 家在疫情期间"勤洗手、戴口罩、常通风、勤锻炼、不 扎堆、讲礼仪、稳心态"。让我们共同构筑起疫情防

■疫情期间一般家庭需要消毒吗?

答:如果家里没有发烧、咳嗽等疑似感染的患者 或是密切接触者,家人也没有出门聚餐,也没有外来 人员,不必过度消毒。以清洁卫生为主,注意开窗通 风,及时处理垃圾,保持居家环境卫生。遇到传染病 危险时可采用预防性消毒。

■家庭及公众场所如何进行空气消毒?

答:开窗通风为主,每日开窗通风2-3次,每次 30分钟,注意人员保暖。

■办公楼公共卫生间如何消毒?

答:公共卫生间应视情况增加消毒频次。卫生间 便池及周边可用2000mg/L的含氯消毒剂擦拭或浸泡, 作用30分钟后清水擦净(4瓶盖原液+2瓶500毫升水)。

■家庭桌面、玩具、餐饮具等如何消毒?

答:可以用500mg/L的含氯消毒剂来擦拭桌面、 玩具等比较清洁的物体表面,作用30分钟后清水擦 净(1瓶盖原液+2瓶500毫升水)。餐饮具可以煮沸 15分钟,注意水要没过餐具。

■小区有确诊病例怎么消毒?

答:小区内出现确诊病例,也无需对室外环境开 展大面积消毒。公共卫生机构的专业人员会对确诊 病例家庭内部开展病家终末消毒,也会指导物业、居 委会开展楼道、电梯等公共场所的消毒。

■居民有效的防护措施有哪些?

答:增强健康防护意识。尽量避免到人多拥挤 和空间密闭的场所,如必须去须佩戴口罩。避免接 触野生动物。

■疫情期间,居民如何就医?

答:尽可能少去或不去医院,除非是特别危重的 患者。患者尽量去熟悉的医院减少就诊时间。尽量 避免乘坐公共交通工具,患者和家人须佩戴医用外科 口罩或医用防护口罩。不用手接触口、鼻、眼并注意 手部消毒。在咳嗽和打喷嚏时需要用纸巾或肘部遮 挡。出现发热、乏力、干咳等症状,请及时到就近的发 热门诊就诊,并向接诊医师告知过去2周的活动史。

■上班返岗后应注意什么?

答:上班途中尽量不乘坐公共交通工具,如必须 乘坐公共交通工具,全程佩戴口罩。搭乘电梯要戴 口罩,按钮后要洗手,建议多走楼梯。餐厅就餐时,



建议错峰就餐,少说话。办公期间,注意勤洗手,保 持空气流通和工位间距,公用物品定期清洗和消 毒。保持卫生清洁,及时清理垃圾。

■参加会议时如何防控?

答:建议佩戴口罩,限制参会人数,尽量缩短会 议时间,自带杯具。参会人员间隔1米以上,会议期 间注意开窗通风,会议结束后对话筒、桌面等公共用

■乘坐公共交通工具时如何防控?

答:乘客须全程佩戴口罩。在自己咳嗽或打喷 嚏时,用纸巾将口鼻完全遮住,并将用过的纸巾扔进 封闭式垃圾箱内。

温馨提示

大家如果有疫情防护方面的问题, 可以拨打咨询服务电话:63811956,同时 还可以拨打22条丰台区社区卫生服务 中心的咨询投诉热线。

"北京丰台"全媒体客户端下载说明

安卓手机用户可以在华为应用市 场、百度应用市场、360应用市场、小米 应用商店搜索"北京丰台"客户端下 载,苹果手机用户在Appstore 中下载, 也可以直接扫描二维码下载。



北京丰台全媒体客户端 丰台群众自己的"掌中宝"

扫描二维码 下载客户端

┃ 丰台区卫生服务中心新型冠状病毒肺炎咨询投诉电话 ┃

序号	单位	姓名	电话
1	大红门社区卫生服务中心	尚海	13146409930
2	和义社区卫生服务中心	赵怡辰	18911212566
3	长辛店镇社区卫生服务中心	张志娟	13020098109
4	新村社区卫生服务中心	蔡姗姗	83609878
5	卢沟桥社区卫生服务中心	高明超	15313939380
6	宛平社区卫生服务中心	贾问樱	83216921
7	蒲黄榆社区卫生服务中心	苗颖	67616028
8	右安门社区卫生服务中心	刘树新	18911541536
9	铁营社区卫生服务中心	高艳君	18611347027
10	西罗园社区卫生服务中心	张剑	67219766
11	王佐镇社区卫生服务中心	郑直	13146681730
12	马家堡社区卫生服务中心	章冉	18510104511
13	方庄社区卫生服务中心	贾红雁	67609064
14	二七北社区卫生服务中心	张振	13621182622
15	云岗社区卫生服务中心	王建成	13671050314
16	鑫福里社区卫生服务中心	赵玉洁	13810301052
17	国医社区卫生服务中心	卢红	13301171586
18	朱家坟社区卫生服务中心	果立新	18618166817
19	太平桥社区卫生服务中心	张兰萍	13683028596
20	东高地社区卫生服务中心	赵呈恩	13601316203
21	花乡社区卫生服务中心	任凤茹	63726782
22	二七南社区卫生服务中心	刘旋	15301056185
23	丰台区疾控中心	张来颖	63811956

幼儿网络学习 家长才是主导

北京市特级校长 北京市丰台区丰台第一幼儿园园长 朱继文

在疫情的特殊时期,我们 看到家长和孩子们都在家进 行自我隔离,为了让孩子们居 家生活有意义,教育部负责人 提出"停课不停学"的口号,主 要是让孩子们居家能够不虚 度光阴,让学习随时发生,这 一出发点是值得肯定的。

家长担心的在线教学肯 定会影响幼儿视力,这是毋庸 置疑的事情,因为幼儿园卫生 保健的要求中,幼儿每日看电 子屏幕的时间不得超过15分 钟,否则会影响幼儿视力的发 育。尤其在特殊时期,孩子户 外运动时间基本没有,视力的 调节时间也没有的情况下,在 线学习的明显弊端也会体现 出来,家长有这样的担忧是能 够理解的。

我经常与家长们说:"人人 都是教育者,人人都是研究者, 生活处处皆教育。"我想对"在 线教育"这一教育形式的看待, 家长要用"教育者、研究者"的 视角来思考,想一想,针对儿童 教育,在线教育是必须要孩子 观看吗? 在线教育需要怎样的 学习对儿童发展才有意义?在 线教育符合儿童身心发展吗? 如果我们认识到儿童的教育是 在生活中的浸润式学习,体现 教育无痕,那么我们就可以充 分利用家庭教育者的身份来参 与在线教育,让家长成为教育 的践行者。

鉴于这样的认识,我们认 为学前在线学习是针对家长 成人的学习,而并非儿童。当

然也就不用纠结孩子视力发 育的问题了。下面讲三点在

线学习的思考: 首先,成人可以从在线教 育平台上学习到有趣的故事 儿歌、科学游戏、绘画折纸、体 育活动等等,方便直接运用到 家庭生活中,让亲子相处的方

式多样化和多元化。 其次,需要短小精彩、重点 突出、让家长一目了然了解到能 在家中做什么、怎么做、为什么 这样做,从而把亲子游戏或者亲 子时间精彩呈现,减少电子屏幕 对成人时间的把控,以便有更多 的时间陪伴孩子在真实情境中 体验学习。另外,新媒体的受众 群体年龄趋势已经覆盖到70岁 以上的老人,因此爷爷奶奶在线 学习,也可以得到有效的育儿方 式,形成家庭中人人爱儿童、个 个懂教育的态势。

最后,在线教育不仅仅是 单边的教育功能,家长也成为 孩子课程的构建者,在生活中 创造性地学习。很多家长把 生活中实践的有趣的亲子游 戏、宅在家中的一日活动、收 纳整理、卫生清洁、厨房准备、 歌舞展示秀等等投放在平台 上,家长们也成为了互动参 与、享受新媒体的主人。

总之,在线教育是一种孩 子学习成长的方式。借用王 阳明的思想来说明当下:"想, 都是问题,做,才是答案。"在 线学习,终有所获。让我们每 个人都能度过一个有意义、有 价值、不寻常的时光。

如何选择和使用好适合孩子的在线资源?

北京市特级校长 丰台区丰台第二中学党委书记 焦素琴

战疫情,北京教育系统延期开学,市、区教育部门和 学校纷纷提供在线服务,社会培训机构的在线学习资源也 琳琅满目,如何选择适合孩子的并使用好这些在线资源 呢? 又该如何帮孩子科学合理安排好线上与线下学习?

新型冠状病毒肺炎

谣言榜

丁香医生团队辟谣:根据是否流鼻涕

和咳痰就果断判定不是新冠病毒感

国家卫健委印发的《新型冠状病毒感 染的肺炎诊疗方案(试行第四版)》中提 到,新冠病毒感染肺炎的主要表现是发 热、乏力、干咳,少数患者伴有鼻塞、流涕、 腹泻等症状。所以,根据是否流鼻涕和咳 痰就果断判定不是新冠病毒感染,是不准 确的。想知道如何区分新型肺炎和感冒 去丁香医生公众号回复(区分)即可查看。

出现流涕和咳痰就

不是新冠肺炎?

染,是不准确的

在线学习资源琳琅满目, 学生和家长在选择的时候可 以注意以下几点:

第一,家长、学生要听取 学校和任课老师的意见,首选 任课老师提供的资源和网站, 因为老师比较了解学生,推荐 的资源针对性最强。

第二,自己在选择资源时 应该有个顺序,建议先从市区 官方提供的资源入手,再查找 其他培训机构的资料。

第三,了解自己的需求,学 生要对自己有个整体的审视。 是想复习还是想拓展新领域? 是喜欢微课还是文字资料?明 确自己的需求之后再去查找资 料,进而比较资源是否优质。

第四,每一个网站的资源 都不会是尽善尽美的,将筛选 的几个优质资源整理成自己 处理问题的"查询库",有问题 可以从这些地方查找,避免大 海捞针。

法院人的战"疫"宣言

守土有责 守土尽责 用行动履行司法职责

出来玩呀

就不出去

让党旗在人民法院 防控疫精斗争一线 高高飘扬



强化人民法院内部防控措施 猪准角效 科学应对流情







(北京市丰台区人民法院 陆露)



新型冠状病毒肺炎防控漫画

妈妈体温正常 小小督导员





作者 张志刚

二 不一优先 对疫情防控物资运输车辆 不停车、不检查、不收费 优先通行 交通运输部宣

■ 本报地址: 丰台区文体路2号

■ 总编辑: 乔晓鹏

就不出去 饿死你!

■ 邮 编: 100071 ■ 执行总编辑: 赵智和 ■ 电话(传真): 63868091 ■ E-mail: xinwenke999@126.com

■ 排版:北京日报印务有限责任公司

■ 印刷:北京日报印务有限责任公司

■ 审校:北京日报印务有限责任公司

■ 发行投诉热线:67613292(中国邮政集团公司北京市丰台区分公司)